
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  168 del Reg. 

Data 29/11/2010 

 
OGGETTO:

 

PREMIO DI STUDIO 150° ANNIVERSARIO 
EDIFICAZIONE DELL’EX MUNICIPIO. 
APPROVAZIONE BANDO. 

 
L’anno duemiladieci il giorno Ventinove del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig.ra Pusceddu M. Barbara nella qualità di Vice Sindaco, che presiede con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

PREMESSO che: 
• nell’ambito delle iniziative organizzate per celebrare il 150° anniversario dell’edificazione dell’ex 

municipio, l’Amministrazione Comunale di Sinnai, intende coinvolgere i ragazzi della scuola secondaria di 
1° grado di Sinnai attraverso il concorso denominato “La scuola a Sinnai dal 1860 ai giorni nostri”; 

• le nuove generazione devono riuscire a conservare indelebilmente nella memoria almeno quelle parti della 
storia del proprio Comune che più hanno segnato il proprio sviluppo sociale; 

• il fine di tale concorso scolastico,  nel totale coinvolgimento di tutta la popolazione scolastica della  scuola 
secondaria di 1° grado di Sinnai, è quello di ridare interesse nella conoscenza del nostro passato più 
prossimo, dalla fine dell’Ottocento passando per il secolo Novecento fino ai giorni nostri;   

  
RICHIAMATE le deliberazioni  della Giunta Comunale: 
- n. 2 del 11/01/2010 “Celebrazioni del 150° anniversario della edificazione dell’ex municipio. Istituzione del 

Comitato d’Onore.”, esecutiva nei modi di legge, con la quale si proponeva di istituire il Comitato d’Onore per 
le celebrazioni del 150° anniversario della edificazione dell’ex Municipio; 

-  n. 88  del 16/06/2010  avente per oggetto “Iniziative culturali. Programmazione strategica degli interventi da 
svolgersi nel secondo semestre 2010.”  con allegato il crono programma comprendente la pianificazione degli 
eventi e attività culturali da svolgersi nel secondo semestre 2010, tra cui alcuni eventi inerenti il 150° 
anniversario della edificazione dell’ex municipio; 

 
RITENUTO che l’attribuzione del premio avviene secondo i criteri e le modalità contenuti nel bando che si allega 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO dover procedere all’approvazione del bando di cui trattasi; 
  
VISTO l’art. 48 del D.lgs N. 267/2000; 
 
Per quanto sopra esposto; 

 
PROPONE 

 



1. Di istituire, in occasione della ricorrenza del 150° anniversario dell’edificazione dell’ex Municipio, il 
premio di studio  a favore degli studenti frequentanti la scuola secondaria di 1° grado di Sinnai da assegnare 
al miglior saggio sul tema “La scuola a Sinnai dal 1860 ai giorni nostri”; 

 
2. Di approvare il bando indicante i criteri e le modalità di assegnazione del suddetto premio, che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

3. Di dare atto che la spesa prevista di € 600,00 trova copertura al cap.  6740  bilancio 2010; 
 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e 
Biblioteca in ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile del Settore 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

=============== 
 



Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
          F.to PUSCEDDU                                                         F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 07/12/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                               F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 07/12/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


